
’ QUI7 ‘

_ Prefcitura Municipal de Senador Pompeu
:,‘~_:_.\ 5-;__\1:~_>l»~~ v
-17-' _ 1 I

as P7 Estado do Cearé ,.1/19?m;.=0§F'¢=}‘\‘,
1 \ ’ \

\\ W ~r ’
1;‘? _. 0 \\\.% MI -\\;//

AVISO DE LICITAQKO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. O
Pregoeiro do Municipio dc Senador Pompeu torna pfiblico que a partir das 16:00 I-IORAS
do dia 13 dc SETEMBRO de 2022 estaré disponivel para 0 Cadastramento das Propostas de
Pregos referentes ao PREGAO ELETRDNICO N” GM-PE004/Z022-SRP, cujo
obieto é REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIQOES DE GENEROS ALIMENTiCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICiPIO DE SENADOR POMPEU-CE. DATA DA DISPUTA DE PREQOS:
27 de SETEMBRO dc 2022 is 09:00 HORAS (Horério de Brasilia-DF). O edital poderai ser
adquirido nos dias izteis, das 08:00 is 12:00 horas (Honirio local), na Avenida Francisco
Franga Cambraia, n ° 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou atr_avés dos sites:
\\ \\ \\‘.l)ll.ur3_;.])r. ~ lmp.<;/‘ » 1ml|'\§('1p1u.\ hcu-.1<~<w-<_In-.<7c.;;<>\‘.b1*,»‘ -
https://www.senad0rp0mpeu.ce.g0v.br/- ]osé Higo dos Reis Rocha — Pregoeiro do
Municipio - 09/09/2022.

,@"“'¢»,
PREGAO ELETRONICO N°GM-PE004/2022-SRP ~§’ M8 Z»

O
K0

Fls \M

Rubric?_\ __.-
~. .._-.- -P‘

Senador Pompeu (CE), O9 dc Setembro de 2022.

£915" ' Jo, Q//Z»/z5»=<
José Hig dos Reis Rocha

Pregoeiro do Municipio de Senaclor Pompeu

Prefeitura Municipal de Scnador Pompeu/CE
CNP] n.° 07.728.421/0001-82 - CGF n" 06.920284-2

Paqo Municipal » Edificio Francisco Franga Camb rain —
Avenida Francisco Franga Cambraia, n." 265, Bairro Centro — CEP 63.600-000

,

pvé



 ESTADO no cn.mA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

SECRETARIA MUNICIPAL on SAUDE
PREGAO m.ETR0mco GM-PE004/2022-SR

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU. O Pregociro do Municipio dc Scnador
Pompeu toma pdblico quc a partir das 16:00 HORAS do dia 13
dc SETEMBRO dc 2022 cstarzi disponivel para 0
Cadastramento das Propostas dc Prcqos referentcs ao
PREGZO ELETRDNICO N” GM-PE004/2022-SRP, cujo
Objcto 5 REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E
EVENTUA}S AQUISICQES DE GENEROS
ALIMENTICIOS, DESTINADOS A ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS D0 MUNICTPIO DE SENADOR
POMPEU-CE. DATA DA DISPUTA DE PRECOS: 27 dc
SETEMBRO dc 2022 is 09:00 HORAS (Horairio dc Brasilia-
DF). O cdital podcré scr adquirido nos dias fitcis, das 03:00 2'15
12:00 horas (Horério local), na Avcnida Francisco Franqa
Cambraia, n ° 265, Cenlro, Senador Pompeu/CE, ou através
dos sites: www.bIl.org.br. - https://municipios-
licitacoes.lce.ce.gov.br/ -
https://www.senadorpompcu.ce.gov.br/-

JOSE HIGO nos REIS ROCHA -
Pregociro do Munlcipio — 09/09/2022.

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcante

Codigo Identificador:03DD33F8

Matéria publicada no Diério Oficial dos Municipios do Estado
do Ccaré no dia 12/09/2022. Ediqio 3038
A vcrificaqio dc autcnticidadc da matéria pode scr fcita
informando 0 codigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

Q‘ LFC/I»

O0

/""'"£0Mix"‘<—> 3
W5‘

- 3 /'. p\'\c' -'
" 2 2 ff //"



la: 1" _.{ I

: ‘ I 3 _-.\

“E LI

"E5}»7§6\'1".4 m(JO

Q’)

o *7

n<1*56
v’\

/

Rub“°a,-~ J
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu \ ._- .2/"

Av Francisco Frangza Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE
CNPJ: 07.728.421l0001-82 - Tel: - Site: wvvw.senadorpompeu.ce.gov.br

AVISO DE |_|c|TAc;/3.0
NUMERO GM-PEO04/2022-SRP/2022 s|TuAc;Ao ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA 13/O9/2022

TIPO MENOR PREQO HORA 07:16

LOCAL DA LICITAQAQ
[T WWW.BLL.ORG.BR E/OU WWW.BLLCOMPRA§.COM "ACESSO IDENTIFICADO NO LINK - ACESSO

PUBLICO
www.bl|.org.br elou vwvw.bllc:ompras.com “acesso iclentificado no link — acesso p0bIico"

QBJETO DA LICITACAD
I REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQOES DE GENEROS ALIMENTICIOS,
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE.

Data da publicagéo do(a) aviso do Iicitagio: 13/09/2022

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitagéo do(a) PREGRO - GM-
PE004I2022-SRPI2022 esté publicado(a) no seguinte enderego eletronico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.brllicitacaolista.php?id=512.

H
Senador Pompeu/Ce, 13 de Setembro de 2022.

Jose Higo figs Rocha
Presidents

.| _ .
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E , E

Av Francisco Franqa Cambraia, 265 ~ Centro - CEP: 63600-D00 - Senador Pompeu\CE _ '.'9"_ -'
CNPJ:07.728.421/0001-82-Tel: -Site:www.senadorpompeu.ce.gov.br _-1-

"T - .'.-1
https:I/senadorpompeu.ce.gov.brllicitacaoIista.php?id=512 __'|-_||,-1-;

-I -‘-

|L|clhfl0 Pégina(s) 1 do 1



£5
FSC
v~Mk'~I|;

IIISTO

l‘:.".""""‘........
aupnuli

F$‘C‘l&1

ln1AR1o OFICIAL no ESTADO | SERIE 3 | ANO XIV N°185 1 FORTALEZA, 13 on SETEMBRO DE 2022 ,2‘?/)
Estado do Cearli - Prefeltura Municipal de Aracolaba A Sccretaria dc lnfracslrulura toma publioo quc foi HOMOLOGADO E ICADO
prncesso licitalorio na modalidade Tomada dc Precos lombado sobrc 0 ndmero 001/2022 cujo objelo: CONTRATACAO DE EMPRESA P 1' ETAPAYO 3‘
DE RECUPERACAO DE ESTRADA VICINAL QUE LIGA A COMUNIDADE DE. IDEAL A ALEGRE NA ZONA RURAL DO ClP_I0 DE

.?'
.:~

ARACOIABA-CE, com o Valor: RS l.ll33.3l 1,79 (um milhiio, trinta c trés mil, trczentos e onzc reais e setenla e nove rcais) ii emprcsa vs ofi\HVlLA M
CONSTRUCDES E SERVICOS EIRELI-ME - CPF/CNPJ: 26.721327/0001-Sl. Thiago Cavalcanic Gadclha dc Oliveita — Sccrcuirlo dc 1 troturn -
Aracoiaba-CE 12 de setembro dc 2022. h R"b\"\0a

Oil 04$ iii “--~..-_

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIFOCA - AVISO DE LICITACKO -TOMADA DE PRECOS N“ 22.2l.ll2I'l'P
- A CPL da Prefeirura Municipal de ltapipoca-CE comunica aos inleressados que, no dla 29 dc Setemhro dc 2022, is l0h, eslard abrindn Licilacfio, na
Modnlidadc Tomada de Prccos N“ Z2ll.02/1"P, cnjo Objem é a Contratacio de pesso: juridlca especlalizada, para minlstrar trelnameno tedrico e
priidco dc cone c coatura Industrial para quallflcacio pruflsslonal, an-avéa da Secrctnrla dc Desenvolvlmentu Econfilco, lnovacio c Turlsmo do
Muuldplo de Ilaplpoca. 0 Edital compleio podcni ser consullado pclo Sitioz ltaplpoca-CE, 12 de Setembro de 2011. Ana
Claudia Melo Vasconcelos - Ordenadora de Despesas da Sccretaria dc Desenvolvlmeuto Economleo, lnovaciu e Turismo.

ill I11 WI‘!

ESTADO Q0 GEAR.‘ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITACKO — PROCESSO SPU N" P2ll9282l2022. - EDITAL
D0 PREGAO ELETRONICO N“ PE22030 — SEPLAG (SRP) (BB N’ 960290) - Central dc Licitacocs. lnlclo da Dlsputa: 26/09/2022 is 09h (I-lorrlrio
dc Brasilia). OBJETO: Rcgislro dc Preco para Fumras e Evenluais Aquisiqoes dc fcrmmcnlas, carrinhos dc mfio. carrinhos coletores e peca dc manutcnczio
para alender as ncccssidades do Programa Muis Emprego, Muis Sobrol, conformc espccificacocs consmnles no Tenno dc Referéncia. Valor do Edllal:
Gmtullo. INFORIHACDES: Sirc: c ii Run Virinlo dc Mcdciros, N“ L250, 4" andar. Fone: (88) 3677-H57 c H46.
Sohral-CE, 12 dc Setolnhro dc 2022. O Pregociro -Jorge Luiz dc Sousa Fcrrelra Junior.

Iii Iii iii

Estado do Celri - Prefcilura Municipal de Alto Santo - Avlso dc Licltacio. : Prcgéo Elerronico SRP N“ PE-004/2022-Seduma. Qbjgm:
Selocio dc mclhor proposta através do Rcgistro de Prccos para fulura aquisicio dc mudus arborcas, arbustivas e hcrbdccas, no qual serio utilizndas para
rccomposicio c precnchixncnto dos Espacos Urbanos do Municipio. dc responsabilidadc do Sccrciaria dc Desenvolvimeuto Urbano c Meio Amhicnrc. dc
acordo com as espccificacdcs c quantidades constantes no lcrmo dc rcfen':ncia. Imp; Menor Prcco. A Cornissio dc Pregio comunica aos imcrcssados quc a
entrega das pmposms comerciais dar-so-ii aré o dia O edital e sous anexos esnnio disponiveis através dos
silos: u,v1,hl1,g|;3,hr e Mainres inlbnnaqoes alravés do fone (88) 3429-2080. A Comissiio.

kit Iii‘ Ii‘

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITACKO - TOMADA DE
PRECOS N" 004/22-TP-SEINF-A Comissio Perrnancnte do Licitaqiio da Prefeitura Municipal dc Bela Cruz, toma pfiblico nos intcressados o resullado
do julgamcnto dos documcntos dc habililaqfio da TOMADA DE PRIZCOS N“ 004/22-'l'!‘~SElNF, Licit.antc(s)1-lABl1.lTADA(S): J. J. LOCACOES
E CONSTRUQOES EIREL], SARALISS CONSTRUQOES LTDA - ME, C.M. SERVICOS CONSTRUCOES LTDA. VK CONSTRUCDES E
EMPR EF.NDlMENTOS LTDA e 2Y CONSULTURIA, CONSTRUCOES E PARTICIPAQOES LTDA. fica aberlo o prazn recursal previslo no art. I09,
inciso l. nlinoa "n" da Lei n“ 8.666/93. Femando Franco Silveira — Presidents.

iii C1"! iii?

Prcfcitura Municipal dc Scnado1'Pompcu. O Pregociro, torna p\'1blico quc a parrir das 16h do dia l3/09/2022 estard dispunivcl para o Cadastramcnlo das
Proposlns dc Proqos rclcrenles ao Prcgio Elezronico N" GM-PE004/2022~SRP, cujo objcto: Rcgistro dc precos para lirturas e cvcntuais aquisicocs dc
géncros alimcntlcios, dcstinadns a atcnder as neccssidadcs alas divcrsas unidades adminislrativas do mnniclpio. Data da Disputa de Procos: 27/09/2022 is
0911 (Horério dc Brasilia-DF). 0 edimil podcré scr adquiriclo nos dias (ncis. das 08h is 12h (1-lorzirio local), na Avenida Francisco Franca Cambraia, n " 265.
Centre, Scnador Pompeu/CE. on alnvés dos sites: www.bll.org.br, hops://municipios-licitaoocs.we.oc.gov.br/ e https://w'ww.senadorpompcu.ce.gov.br/.
José l-ligo dos Reis Rocha.

*8! It! fififi

Prcfeimm Municipal do Beberibc - Extrnm dc Adjudicncio e Homologaczio Tomada dc Prccos N” 2022.05.25.00l-TP-SETCULT. ObjClOZ Contratacfio dc
empresa espocializada em servicos de engcnharia para reforma c manutenqflo do Cenlro Cultural Lais Faco no municipio. Vencedora: Farias Magalhées
Services e Constmcocs Eireli, inscrila no CNPJ sob 0 n“ 01794.73 8/0001-l7, com endereco na Rua B. n° 205, Q06, L33, Encantada, Euséblo/CE, CEP:
(:l.7(>0-000, Lelefone: (35) 3250.-4340. vcnccdora do certamc com 0 valor global dc R3 105749.46 [cento e cinco mil, seteccnlos e quzu-enta e nove reais e
quarenta c scis cerunvos). Adjudicado e Homologado pcln Secrctiiria dc Turismo c Culmru do Mimicipio dc Beberibc/CE, Sra. Claudia dc Quciroz Rocha
Gucrreim, n prcsenu: prnccsso dc licitzu;io na limnn da lei. Data: 09/0912022.

80* #00 fit!

Prcfcitura Municipal dc Bcberibe - Aviso de Adiamcnlo dc Licimgfio. O Presidentc da Comisszio Pcnnnncnte dc Licilacio. infonna que lendo em visln
a ocorréncia dc falo supervenicnlc, a renlizacio da abcrtura das Proposlas dc Precos do Tomnda dc Prccos n" 2022.07.06.009-TP-INFR, cujo ohjclo:
Contmtncdo do empresa especializada para constnicilo de pracas dc lazer nas localidades dc Forquilha e Medeiros,j1mto A Secretaria do lnfracsnulura
do municipio. quc havin sido mnrcada para o die l3/09/2022, is 14h, nio poderii scr rcalizada. ficando 0 prescnle proccdimcnlo rcmarcado para 0 dia
I9/09/2022. és 0911. Maiorcs infommcocs na sula da Comissfio Pen-nanemc dc Licilnqfio, situnda na Rua: Jodo Tomnz Fcrreira, n" 42 - CEP: 62.840-000 -
Cenlro - Beberibe/CE, das 08h is l4h e no size: www.toc.ce.gov.br. Adson Cosla Chaves.

iii Milk will

Estldo do Ceari - Prefeilura Munlcipll de Ipnporanga - Extralo do Termo de Adjudlcacio e I-Iornologacio do Pregio Eletriinlcn N’ l6/Z2/
PE-SE. Adjudicado cm 25-07-2022 e Homologado cm 26-07-2022. cm favor das ljcitantes venccdoras: Daniel Teodosio Cardosn — M]E., CNPJ sob o
N“ l4.930.865/000!-6| , vencedora dos Lote I RS 2.l75.608,52 e Lote lll RS 482.4l7,28 e Extrema Construcocs e Scrvicos EIRELL CNI-‘.l sob 0 N"
36.040598/0001-90, vcnccdora do Lotc II R5 l.497.030,48. do Pregfio Eletronico n” lb/'22/PE-SE, quc tcm por finalidudc a services dc transponc cscolnr
para alendcr os alunos da Redo Pdblica Ensino do Municipio dc lpaporanga. lpaporangaICe. 26 do julho de 1022. Acleriana Mota Ferrelra - Ordenndora
dc Dspcsas do Fuudo Municipal dc Educacio.

USU Ill ‘Ii

Estudo do Ceuri - Prefeiturn Municlpll do Lav:-us do Mnngabeira - Aviso de Recm-so Admlnistrntivo. A CPL do Municipio dc Lavras da Mangabciral
CE, torna pdblico para o conhecimcnto dos intcressados. que as cmprcsas Mela Emprccndimentos c Scrvicos dc Louai;-50 dc M50 dc Obra EIRELI c
F. Vicente P. Filho, intcrpuscram Recurso Administrntivo junto ao julgamento da fasc dc habiliraqio, rcfcrcntc ao Processo Licitatorio no modalidadc
Tornado dc Prccos n° 2012.08.09. 1. cm rnzio dn innbililnozio dns mcsnms, ficnndo dcsdc jd conccdido o prazo para as contrarrnzfies por pan: dos liciranlcs
ll1lEl'CSS3(1OS. MEIOTCS lflfOflII3§0CS llfl KCGC Ill! CPL, Silt) Ill Rm] Jonquim Nosuulra. 5/n — l" Andar, Contra, no l-uorririo dns Rh M llh. Llvrn: da Rllnglhflirll
CE, 12 de setembro dc 2021. Vicente Ncto Alencnr de Lima - President: do CPL.

U18 iii fill

Eslado do Ceari - Prefeiturn Municipal dc Morada Nova - Avino dc Abertura du Propostas Comerclais - Modulidadc: Tomndn dc Precoa n“ TF-
0l7/ZUIZSEINFRA. Objeto: contrataqio de obms e serviqos dc cngenharia para a executar pavimcmacio cm pnralclepipedo em Run Sam Denorninacio
Oficial — SDO, no Comunidadc dc linha base dc baixo. dc rcsponsabilidadc da Sccremria dc lrdiacsnutura. Tipo dc licitacfioz mcnor proco global. Rcgimc
dc Exccucio: lndircm. A Cornissfio dc Licltacio infomm mos intcrcssados que a abcnura das propostas corncrciais dos cmprcsas habilimdas dar-sc-ii no din
I4 de selembro de 2022 as 08:00 horas. A Comlssln.

iii iii ‘Iii

Eslado do Cearfi - Prefeltura Municipal dc lpuelras - Avlso dc Aberturn dc Propostns — Tomuda de Precos N“ 008/22-TP-FMS. A Comisszio
Permancnlc dc Licitaqfio do Municipio do lpuciras. localizada no Parquc da Cidad: loss’: Costa Mnlos. Ol , Cenlro — lpueiras/CE, ljaz-se saber nos irnercssados
do ccrtamc em epigrafc cujo 0 objcto é a construcio dc 3 Unidadcs Bésicas dc Sadde (UBS), nas localidades dc S50 José, Balseiros c Chico Pereira, _]\.l1l(0 a
Secrctaria dc Sande deste Municlpio do lpueiras-CE. que a abertura do Envclopc N“ 02 (Proposm dc Prcqo), scrd realiudo no dia l4 dc Sclcmhro dc 2022.
is 09:00hrs. Ipuelrns/CE, 12 dc Setembro de 2021. Lucas mains de Abreu Ollvelra - Presldente da Corulssio Permanent: dc Llclmcio.



h. ‘,/ }_ -“* , \v_ 1 ,/_‘\Q ur);‘;*-,\‘A /S P\ A Estado do Ceara ,/ \
I Q K \

M; ( Prefenura Municlpal dc Senador Pompeu W6
~<»~ r. V “;;/‘,5 , \=

‘$7’ Q“ \"‘1=1/30%
j M

\ »=>

~ _ /
RubI'\C€_,-’

rw| CERTIDKO DE PUBLICAQAO D0 AVISO DE L1c1TA<;A0 |
O Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas atribuigées, CERTIFICA, para os

devidos fins, que 0 Edital do Pregio Eletrénico N.° GM-PE004/Z022-SRP, com aberrura dia 27

dc Setembro de 202.2 ins 09:00 (horério de Brasilia), foi publicado no

Municipjos do Es_|;g_do do C@g,;é,,__ na edigzio do dia 12 dc seternbro dc 2022 e no site do

municipior .  s&;mna ediqio
do din 13 de Setembro de 2022.

Senador Pompeu (CE), 13 dc Setembro dc 2022.

' José dos Reis Rochaé.’
Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu

Prefcitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CNP] u.“ 07.728.-121 /0001 -82 — CGF n° ()6.920.284-2

Page Municipal - Edificio Francisco Franga Camb rain -
Avenida Francisco Franqa Cambraia, n.° 265, Baitto Centro — CEP 63.600-000


